

Naše zn.: 2025/86397/FNBrno - 15.2.1 – Lu/St
Vaše zn.: -

V Brně dne 15. září 2025

VZMR – SW pro ODS – Licence + měsíční support

Odpověď na vysvětlení dotazu

Dotaz č. 1:

Zadavatel dle zveřejněných materiálů požaduje implementaci zubního kříže a grafického zaznamenávání léčby. Prosíme na tomto místě o upřesnění, zda je případně možné nabídnout ekvivalentní formu vizualizace stomatologického stavu (obrazová dokumentace, grafické modely chrupu), která by plnila stejný účel.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel bude akceptovat ekvivalentní formu vizualizace stomatologického stavu.

Dotaz č. 2:

Požadavek na integraci s Romexis (Planmeca) – lze zajistit i jiné formy integrace pro přenos a zobrazení OPG snímků (např. prostřednictvím standardizovaných exportů)?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel pro zubní ambulanci využívá systém OPG Planmeca Promax 2D a požaduje po uchazeči, jako součást nabídkové ceny, zajištěné propojení pořizovaného s tímto systémem. Službou je požadováno přenést informace o plánovaném pacientovi do systému Romexis, který je akvizicí stanicí OPG.

Dotaz č. 3:

V části ZD „vykazování výkonů“ je uvedeno také vykazování tzv. bonusových výkonů dle věku pacienta. Prosíme Zadavatele o podání informace, zda se jedná o obligatorní podmínku, či zda je možné tento proces řešit např. formou exportu do souboru a následného nahrání do systému ZP.

Odpověď na dotaz č. 3:

Prosíme o bližší specifikaci dotazu.

Dotaz č. 4:

Požadavek na automatickou fakturaci (pojišťovna a pacient) – prosíme o vyspecifikování, je-li možné nabídnout řešení založené na napojení na externí fakturační systémy (ERP) či jinou technickou alternativu namísto nativní funkcionality v rámci SW.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel preferuje řešení obsahující automatickou fakturaci v dodávaném IS nebo jeho modulu.

Dotaz č. 5:

Zadavatel požaduje, aby klientská část byla instalovatelná do ProgramFiles / DFS / ThinApp. Naším nabízeným řešením je webová/mobilní aplikace bez nativního Windows klienta, prosíme tak o potvrzení či vyvrácení, zda Zadavatel připouští tuto architekturu jako ekvivalentní.

Odpověď na dotaz č. 5:

Ano, webový klient je přípustný. Windows klient nutný není, ale je dáván jako minimum s tím, co je od něj požadováno.

Dotaz č. 6:

Ad antivirová ochrana – vztahuje se požadavek rovněž na mobilní zařízení, u kterých není standardní AV řešení?

Odpověď na dotaz č. 6:

Antivirová ochrana se týká serveru a koncové stanice PC, kde bude klient provozován.

Dotaz č. 7:

Požadavek na Veeam kompatibilní zálohování – umožňuje Zadavatel i jiné zálohovací technologie (např. cloud snapshoty AWS), splňující standardy dostupnosti a bezpečnosti?

Odpověď na dotaz č. 7:

Zakázka neuvažuje o provozu v cloudu, ale v perimetru nemocnice. Proto je zálohování Veemem, Nabídne-li uchazeč vlastní zálohovací mechanismus, za který odpovídá a poskytne službu outsourceovanou je na něm, stejně jako odpovídající dokumentace k popisu aktiva v návaznosti na ZoKB a směrnici NIS2.

Dotaz č. 8:

V části „připojení do datové sítě / 802.1x autentizace“ – prosíme o vyjádření, zda se požadavek vztahuje výhradně na zařízení připojená k nemocniční LAN.

Odpověď na dotaz č. 8:

Ano, vztahuje se na zařízení v prostředí nemocnice.

Dotaz č. 9:

DICOM PACS integrace – týká se tento požadavek pouze na zařízení, která přímo komunikují s PACS, nebo Zadavatel očekává i implementaci DICOM služeb (Query/Retrieve, Store, Worklist)?

Odpověď na dotaz č. 9:

Týká se pouze zařízení komunikující s PACS - což by IS nedělal, ale spíše návazný je Romexis.

S pozdravem

Bc. Renata Šťastná
Obchodní oddělení FN Brno